02/05/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3843

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 720

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que I.A.D.
Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
42151/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 240, S/N,
Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Porto
Cali Empreendimentos SPE Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios
nº 41976/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial, para
atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 232, n° 485, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora Zimmermann Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios
nº 42048/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 236, n° 303, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que M7
Holding Gestão de Cotas e Bens Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
132/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Comercial, localizada na Rua 902 B1, nº 345, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Dias e
Rodrigues Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
138/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 444, nº 1098, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Estúdios Empreendimentos Imobiliários Eireli, requereu conforme processo
FAACI nº 134/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção
de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 440, nº 1196, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ana
Luiza de Barba, requereu conforme processo FAACI nº 135/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar,
localizada na Rua B, Lote 16, Quadra B, Loteamento Jardim Campo Verde,
Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Rodrigo
Costa, requereu conforme processo FAACI nº 136/2022, a Autorização Ambiental -
AuA, para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua
Estrada Geral do Areal, S/N, Chácara dos Pássaros II, Bairro Areal.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Daniel
Vivan, requereu conforme processo FAACI nº 140/2022, a Autorização Ambiental -
AuA, para atividade de Regularização de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua
432, nº 1588, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Antonio
de Morais, requereu conforme processo FAACI nº 141/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Regularização de Edificação Unifamiliar,
localizada na Rua 442, nº 1287, Bairro Morretes.

02/05/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3843

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 721

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Marines
Modanes, requereu conforme processo FAACI nº 142/2022, a Autorização Ambiental
- AuA, para atividade de Regularização de Edificação Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 418 A, nº 221, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Edison
Carlos Schimitz, requereu conforme processo FAACI nº 143/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 706 M, S/N, Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gelson
Luiz Felizardo, requereu conforme processo FAACI nº 144/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Regularização e Ampliação de Edificação
Unifamiliar, localizada na Rua 436, nº 578, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que R e I
Comercio de Alimentos Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 145/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares,
localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 3855, Sala 110, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ulisses
Jose Dadam, requereu conforme processo FAACI nº 146/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar,
localizada na Rua 248, Lotes 212 e 214, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gdal
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
147/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 444, Lote 80, Loteamento Jardim
Agulhas Negras, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Marlon
Rettore, requereu conforme processo FAACI nº 148/2022, a Autorização Ambiental -
AuA, para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua
428, Lote 60, Loteamento Jardim Cardeal, Bairro Morretes.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que J
Dadam Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
323/2021, a retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de
Serviços de Coleta e Transporte de Resíduos da Construção Civil, localizada na
Rua 248, n° 463, Bairro Meia Praia.